- 1 -

新発売のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記品目を 2017年 6月 16日に新たに発売致しますので、ご案内申し上げます。

尚、包装単位・元梱単位の重量は推定値であり、実測値とは異なることがございます。予めご承知置きくだ

さいます様、お願い申し上げます。今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

（規制区分）／製品名 有効成分

日本

標準商品

分類番号

使用期限／貯法

（処方箋医薬品）

胆汁排泄型持続性 AT1受容体ブロッカー

日本薬局方 テルミサルタン錠

テルミサルタン錠 20mg「NPI」

テルミサルタン錠 40mg「NPI」

テルミサルタン錠 80mg「NPI」

1 錠中

(日局)テルミサルタン 20.0mg

(日局)テルミサルタン 40.0mg

(日局)テルミサルタン 80.0mg

872149

外装に表示（3 年）

／室温保存

（分包後は吸湿して軟化、黄変

することがあるので、高温・

多湿を避けて保存すること。）

ロイコトリエン受容体拮抗剤

気管支喘息治療剤

モンテルカストナトリウム細粒

モンテルカスト細粒 4mg「ケミファ」

1 包 0.5g 中

(日局)モンテルカスト

ナトリウム 4.16mg

(モンテルカストとして 4mg）

87449
外装に表示（3 年）

／室温保存

ロイコトリエン受容体拮抗剤

気管支喘息治療剤

日本薬局方 モンテルカストナトリウムチュアブル錠

モンテルカストチュアブル錠 5mg「ケミファ」

1 錠中

(日局)モンテルカスト

ナトリウム 5.2mg

(モンテルカストとして 5mg）

87449

外装に表示（3 年)

（使用期限内であっても、

開封後はなるべく速やかに

使用すること。）

／遮光、室温保存

（開封後は湿気を避けて

保存すること。）

医療関係者各位

次ページ以降もご覧ください

2017 年 6 月

- 2 -

 テルミサルタン錠 20mg/40mg/80mg「NPI」

《コード表（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

 （調剤包装単位）

テルミサルタン

錠 20mg「NPI」

PTP100 錠

（10錠×10）
440439019 4987440439019 (01)14987440439016 (01)04987440439200

PTP140 錠

（14錠×10）
440439026 4987440439026 (01)14987440439023 (01)04987440439217

テルミサルタン

錠 40mg「NPI」

PTP100 錠

（10錠×10）
440440015 4987440440015 (01)14987440440012 (01)04987440440206

PTP140 錠

（14錠×10）
440440022 4987440440022 (01)14987440440029 (01)04987440440213

PTP500 錠

（10錠×50）
440440053 4987440440053 (01)14987440440050 (01)04987440440206

バラ 500 錠 440440084 4987440440084 (01)14987440440081 (01)04987440440183

テルミサルタン

錠 80mg「NPI」

PTP100 錠

（10錠×10）
440441012 4987440441012 (01)14987440441019 (01)04987440441203

《包装・梱包サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(g)
縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

テルミサルタン

錠 20mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
48.5 39.5 126 38.5 100 565 285 228 4,497

PTP140 錠

（14 錠×10）
48.5 39.5 146 48.8 50 475 260 168 2,905

テルミサルタン

錠 40mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
48.5 39.5 126 47.5 100 565 285 228 5,397

PTP140 錠

（14 錠×10）
48.5 39.5 146 61.1 50 475 260 168 3,522

PTP500 錠

（10 錠×50）
134 46 126 187.5 15 475 260 168 3,278.5

バラ 500 錠 58 58 90.5 144.1 40 475 260 168 6,216

テルミサルタン

錠 80mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
48.5 39.5 126 69.2 100 565 285 228 7,567

- 3 -

 モンテルカスト細粒 4mg「ケミファ」

《コード表（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

 （調剤包装単位）

モンテルカスト

細粒

4mg「ケミファ」

0.5g×28 包 440392307 4987440392307 (01)14987440392304 (01)04987171344002

0.5g×140包 440392314 4987440392314 (01)14987440392311 (01)04987171344002

《包装・梱包サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(g)
縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

モンテルカスト

細粒

4mg「ケミファ」

0.5g×28 包 50 120 70 52.5 72 506 314 237 4,452

0.5g×140包 120 215 70 200.0 8 495 225 170 2,040

 モンテルカストチュアブル錠 5mg「ケミファ」

《コード表（メーカーコード 440）》

製品名 包装規格
統一商品

コード
ＪＡＮコード

ＧＳ1

（販売包装単位）

ＧＳ1

 （調剤包装単位）

モンテルカスト

チュアブル錠

5mg「ケミファ」

PTP28 錠

（14 錠×2）
440444235 4987440444235 (01)14987440444232 (01)04987171257029

PTP100 錠

（10錠×10）
440444013 4987440444013 (01)14987440444010 (01)04987171257005

《包装・梱包サイズ等》

製品名 包装規格

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

元梱単位

(入数)

元梱単位のサイズ 元梱単位

の重量

(g)
縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

モンテルカスト

チュアブル錠

5mg「ケミファ」

PTP28 錠

（14 錠×2）
48 175 20 31.7 120 501 271 192 4,227

PTP100 錠

（10 錠×10）
48 130 40 64.4 50 420 257 148 3,614

- 4 -

≪ 価格表 ≫

製品名 包装規格
薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード

薬価

（円）

包装薬価

（円）

テルミサルタン錠 20mg「NPI」

PTP100 錠

2149042F1084 622540501 24.40
2,440

PTP140 錠 3,416

テルミサルタン錠 40mg「NPI」

PTP100 錠

2149042F2080 622540601 46.00

4,600

PTP140 錠 6,440

PTP500 錠 23,000

バラ 500 錠 23,000

テルミサルタン錠 80mg「NPI」 PTP100 錠 2149042F3087 622540701 69.00 6,900

モンテルカスト細粒 4mg「ケミファ」

0.5g×28 包

4490026C1080 622536501 77.80
2,178

0.5g×140包 10,892

モンテルカストチュアブル錠 5mg「ケミファ」

PTP28 錠

4490026F1176 622536401 76.30
2,136

PTP100 錠 7,630

  以上